
   C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006 
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO 
Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE –Sede associata “ALA PONZONE CIMINO” 
Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it, www.iistorriani.it  

 

Agli Atti  

Al Sito Web 

Al Consiglio d’Istituto 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale esercizio provvisorio Programma Annuale 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

PRESO ATTO   che Il nuovo Regolamento è entrato in vigore il 17 novembre 2018 e che, ai sensi dell’art. 55, 

comma 2, le disposizioni ivi previste si applicano a far data dall'esercizio finanziario successivo a quello della 

loro entrata in vigore, ovvero a partire dal 1° gennaio 2019 con l’eccezione di quanto disciplinato dall’art. 

55, comma 3;  

VISTA  la nota Prot. n. 51887 del 10 novembre 2022 in merito alla proroga dei termini per la 

predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2023 che cita in particolare “…….tenuto conto 

delle numerose segnalazioni pervenute sulla gestione delle risorse finanziate con il Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (cd. PNRR), e del conseguente impatto sul carico di lavoro delle segreterie 

amministrative….”;  

CONSTATATO   che entro il 15 GENNAIO 2023, le istituzioni scolastiche predispongono il Programma 

Annuale e la relazione illustrativa e che entro la medesima data, il Programma Annuale e la relazione 

illustrativa, sono sottoposti all'Esame dei Revisori dei Conti per il parere di regolarità;  

CONSTATATO   che entro il 15 FEBBRAIO 2023, i Revisori dei Conti rendono il suddetto parere. Tale parere 

può essere acquisito anche con modalità telematiche; 

CONSTATATO che entro il 15 FEBBRAIO 2023, il Consiglio d’Istituto, delibera in merito all'approvazione del 

P.A. anche nel caso di mancata acquisizione del parere dei Revisori dei Conti entro la data fissata per la 

deliberazione stessa; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000137 - 04/01/2023 - VI.3 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000001 - 04/01/2023 - UNICO - U



   C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006 
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764 

 
 

DETERMINA 

Ai sensi dell’art. 6 D.I. 129/2018, la gestione provvisoria del Programma Annuale 2023 dal 1° gennaio 2023 

fino alla data di approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto, fissata dalla citata nota 

ministeriale al 15 Febbraio 2023. 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa 

definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2022.  

Per consentire lo svolgimento delle visite guidate e dei viaggi di istruzione è consentito assumere impegni 

di spesa in eccedenza ai dodicesimi maturati avendo tale spesa la copertura finanziaria da parte delle 

famiglie degli studenti. 

Per il perfezionamento della spesa entro il 15 gennaio 2023, relativa al Progetto PON “Laboratori Green” è 

consentito assumere impegni spesa in eccedenza ai dodicesimi maturati avendo tale spesa la copertura 

finanziaria da parte dei Fondi Europei. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Roberta Mozzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000137 - 04/01/2023 - VI.3 - U
CRIS004006 - CRIS004006 - Registro Determine - 0000001 - 04/01/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MOZZI ROBERTA


		2023-01-10T12:12:23+0100
	ROBERTA MOZZI




